
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1.11. – 30.11.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

69/2009 17. – 22. 11. 
2009

Bc. Stanislav 
Eichler
Ing. Podzimek 
Jaroslav
Bursa Zdeněk
RNDr. Příkaský 
Vít

Izrael 5000,-
5195,-
4995,-
5220,-

Účast na mezinárodní výstavě a veletrhu 
WATEC 2009 ve dnech 17. až 22.11.2009. 
Delegace z LK se setkala s obchodním radou 
českého velvyslanectví v Tel Avivu, panem 
Jakubem Šlosárkem. Seznámení se s izraelským 
vodohospodářstvím, návštěva provozu 
společnosti Hagichon a společnosti Mekorot, 
hlavního dodavatele vody v Izraeli. Dále si 
prohlídli kibuc Amiad, který byl založen 
židovskými přistěhovalci z Břeclavi.

84/2009 2. – 3. 11. 
2009

RNDr. Příkaský 
Vít

Německo, 
Freiberg

2202,- Monitorovací výbor Programu Cíle 3 na zasedání 
ve Freibergu dne 3. listopadu 2009 doporučil k 
podpoře 6 přeshraničních projektů z 10 
předložených se zaměřením na bezpečnost, 
hospodářství, cestovní ruch, životní prostředí a 
ochranu vod. V rámci Programu Cíle 3 tak budou 
realizovány projekty s celkovými náklady zhruba 
5,2 milionů eur, které získají příspěvek EU okolo 
4,4 milionů eur. Tři projekty budou řízeny 
českými lead partnery a tři projekty povedou lead 
partneři saští. Do čtyř projektů byli zapojeni 
partneři z libereckého kraje. Od zahájení 
programu v srpnu 2008 bylo již schváleno k 
realizaci 71 projektů. 

98/2009 3.11.2009 Bc. Stanislav 
Eichler

Německo, 
Freiberg

833,- Účast na informační akci s tiskovou konferencí 
k programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi ČR a Saskem 2007 – 2013 
(3.11.2009 – Freiberg) – úvodní projev na téma 
Přeshraniční spolupráce z pohledu krajů

100/2009 17.11.2009 Ing. Lidie 
Vajnerová

Německo, 
Drážďany

1666,- Liberecký kraj zřizuje příspěvkovou 
organizaci Krajskou vědeckou knihovnu 
v Liberci. Knihovna se v současné době 
potýká s řadou problémů týkajících se 
možnosti rozšíření provozní doby a služeb pro 
veřejnost, využití automatů pro vracení a 
půjčování knih, nákupů informačních 
dokumentů a zajištění přístupů k informačním 
databázím. Exkurze v obou knihovnách 
proběhly za účasti odborných zástupců 
univerzitních knihoven, kteří seznámili 
účastníky exkurze s fungováním knihoven, 
jejich provozem a zodpovídali dotazy. 



Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1.11. – 30.11.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

82/2009 17.-22.11.2009 Mgr. Eva Hornová
Mgr. Kateřina Šaffková
řidič

Německo, Lipsko 17933,-
7084,-
1707,-

dostupná vzdálenost
- cílená prezentace LK 
v zahraničí
-cílený zájem návštěvníků 
(Liberec, Frýdlant, Ještěd, 
skalní města, hrady a 
zámky,…)
-hlavní zahraniční 
návštěvníci našeho 
kraje!!!
-opakované návštěvy –
návštěvníci se neustále 
vrací (rodinné důvody, 
atraktivita území) !!!
-doporučujeme v účasti 
pokračovat

86/2009 2. – 3. 11. 2009 Ing. Eva Hajflerova
Bc. Dana Rychterová

Německo, Freiberg 3763,-
1832,-

Monitorovací výbor 
Programu Cíle 3 na 
zasedání ve Freibergu dne 
3. listopadu 2009 doporučil
k podpoře 6 přeshraničních 
projektů z 10 předložených 
se zaměřením na 
bezpečnost, hospodářství, 
cestovní ruch, životní 
prostředí a ochranu vod. V 
rámci Programu Cíle 3 tak 
budou realizovány projekty 
s celkovými náklady 
zhruba 5,2 milionů eur, 
které získají příspěvek EU 
okolo 4,4 milionů eur. Tři 
projekty budou řízeny 
českými lead partnery a tři 
projekty povedou lead 
partneři saští. Do čtyř 
projektů byli zapojeni 
partneři z libereckého kraje. 
Od zahájení programu v 
srpnu 2008 bylo již 
schváleno k realizaci 71 
projektů.

2/2009 2. – 3. 11. 2009 Ing. Jaroslav Svoboda Německo, 
Dráždany

3353,- Garantem české delegace je 
Ministerstvo životního 
prostředí, které si vyžádalo 
u Krajského úřadu 
Libereckého kraje delegaci 
jednoho zástupce, neboť 
Liberecký kraj sousedí 
značnou délkou hranice se 
Saskem. Rámcová 
směrnice ES o vodách 
ukládá povinnost 
projednávat přeshraniční 
problematiku vod se 
sousedními státy. 
Vytvořeny byly tudíž dvě 
pracovní skupiny, jedna pro 
implementaci rámcové 
směrnice na hraničních 
vodách mezi ČR a Saskem 
a druhá mezi ČR a 
Polskem. Skupina se schází 
2 x ročně a to střídavě 



v České republice a 
Německu. Skupina 
připravuje i podkladové 
materiály pro jednání 
zmocněnců vlád. 

93/2009 3. – 7. 11. 2009 Ing. Stanislava 
Jakešová
Ing. Eva Šulcová
řidič

Švýcarsko, St. 
Gallen

6184,-
6296,-
6324,-

Poznání realizace smluv o 
Závazku veřejné služby ve 
Švýcarském prostředí. 
Veřejná doprava je chápána 
jako prioritní způsob 
dopravy, který musí být 
svou kvalitou konkurence 
schopný dopravě 
individuální. Jízdní řády 
musí umožnit cestujícím 
cestování po celý den 
nejlépe v max 1 hodinovém 
taktu. Tarifní systémy 
obsahují velké množství 
slev pro pravidelné 
cestující. Velký důraz je 
kladen na marketing. 

88/2009 12.11.2009 Jana Navrátilová
Mgr. Markéta Brebtová

Německo, Gorlitz 861,-
861,-

Při besedě a prohlídce 

věznice měli sociální 

kurátoři možnost poznat 

vězeňský systém a 

resocializační péči o 

odsouzené v této části SRN 

včetně sociální práce 

během a po výkonu trestu 

odnětí svobody. Tento 

systém se liší od systému 

v ČR. V současné době v 

uvedené věznici vykonává 

trest 10 občanů ČR. Setkání 

se zúčastnil také p. 

Mieczyslaw Landowski, 

vedoucí pobočky EBS 

v Görlitz.

94/2009 18. – 19. 11. 
2009

Mgr. Eva Hamplová Belgie, Brussel 5093,- „ V Bruselu byly dne 
18.11. 2009 zahájeny 
„Kruškohorské vánoční 
trhy“, na jejichž organizaci 
se již 5. rokem výrazně 
podílí i Liberecký kraj 
prostřednictvím svého 
bruselského zastoupení. 
Trhů se účastní výrobci 
tradičních produktů 
z různých částí České 
republiky, Saska a Dolního 
Slezska. Akce si získala 
značné renomé, 
slavnostního zahájení se 
vždy účastní přední 
osobnosti zejména 
politického života. Letos se 
zahájení neslo i v duchu 20 
let od sametové revoluce. 
Liberecký kraj 
reprezentovala firma 
Preciosa Figurky, s.r.o a 
Egermann ,s.r.o.“

97/2009 2. 11. 2009 Ing. Jaroslava 
Janečková

Německo, Freiberg 701,-
701,-

Obsahem semináře byly 
informace o programu Cíl 
3, kde se účastníci 



Ing. Helena Žaganová
řidič

701,- dozvěděli o podmínkách a 
předpokladech získání 
dotace, o aktivitách
v oblasti životního 
prostředí, postupu pro 
získání dotace. Program 
Ziel 3/Cíl 3 má podporovat 
české a saské partnery, 
kteří přeshraničně 
spolupracují a tím 
přispívají ke snížení rozdílů 
v rozvoji pohraničí a 
k posílení společenské 
soudržnosti. 

99/2009 23. 11. 2009 Mgr. Eva Hamplová
Mgr. Eva Hornová

Německo, Žitava 350,-
350,-

Vedoucí odboru kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu Mgr. Eva 
Hamplová byla 
nominována do poroty 
zástupců Euroregionu Nisa/ 
Nysa/ Neisse pro 
hodnocení přeshraničních 
projektů, které se ucházely 
v různých kategoriích o 
udělení Ceny ERN Nisa. 
Paní Hamplová hodnotila 
projekty z oblasti kultury. 
Vítezným projektem byl 
projekt dlouhodobé 
spolupráce 4 muzeí 
nazvaný „ Spolupráce 
muzeí Boleslawiec, 
Vrchlabí, Görlitz a Bautzen 
„.

100/2009 17.11.2009 Mgr. Jana Damborská
řidič

Německo, 
Drážďany

1428,-
1428,-

Liberecký kraj zřizuje 
příspěvkovou organizaci 
Krajskou vědeckou 
knihovnu v Liberci. 
Knihovna se v současné 
době potýká s řadou 
problémů týkajících se 
možnosti rozšíření 
provozní doby a služeb pro 
veřejnost, využití automatů 
pro vracení a půjčování 
knih, nákupů informačních 
dokumentů a zajištění 
přístupů k informačním 
databázím. Exkurze v obou 
knihovnách proběhly za 
účasti odborných zástupců 
univerzitních knihoven, 
kteří seznámili účastníky 
exkurze s fungováním 
knihoven, jejich provozem 
a zodpovídali dotazy. Obě 
knihovny se nachází 
v architektonicky 
zajímavých a funkčních 
objektech a plní v regionu 
nazastupitelnou roli 
v poskytování 
knihovnických, 
informačních a 
vzdělávacích služeb. 
Účastníci exkurze si 
odvezli řadu cenných 
poznatků a informací o 
možnostech fungování 
těchto institucí.

101/2009 25.11.2009 Mgr. Eva Hamplová Polsko, Lwówek 
Slaski

257,- „Liberecký kraj poskytuje 
každoročně účelovou 
dotaci Klubu českých 
turistů na obnovu 
turistického značení na 



území kraje. 
Vzhledem k poloze kraje 
by byl velmi aktraktivní 
pro turisty jednotný systém 
značení v Euroregionu 
Nisa, tedy na území 
Libereckého kraje , 
Dolního Slezka a 
svobodného státu 
Sasko.Tato záležitost se 
projednávala dne 25. 11. 
2009 ve Lwowku . 
Následovat budou další 
jednání a semináře, protože 
prozatím jsou systémy 
značení neslučitelné“.

103/2009 26. 11. 2009 Rudolf Broulík Polsko, Zgorzelec 390,- Zahraniční pracovní cesta 
na konferenci k 
vyhodnocení Česko –
Polského projektu EU –
v rámci programu Cíl 3 
„Zajištění bezpečnosti 
v příhraniční oblasti“ 
realizovaného Policií ČR 
(dále PČR) a Polskou 
Policií (dále PPR). 
Konference se zúčastnili 
zástupci Policie ČR a 
Policie PR na úrovni 
krajské správy, okresních a 
oblastních správ, zástupci 
Dolnoslezského vojvodství, 
a další místní samosprávy 
měst a obcí na polské 
straně a zástupce 
Libereckého kraje. 
Vedoucím České delegace 
byl plk. Mgr. Milan 
Franko, zástupce krajského 
ředitele PČR 
Severočeského kraje, pro 
zřízení krajského ředitelství 
Libereckého kraje.


